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 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

Briller og kontaktlinser
Øjenlaserbehandling

Solbriller

V/ Christian Schønbeck

ØSTERGADE 25, GÅGADEN  ·  HELSINGE 
TLF. 48 79 83 14

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Voksen-disko
af Julie Sommer

Så er det tid til en omgang voksen-disko igen!
Aftenen handler om at skrue op for lyden, synge med og danse 
natten bort med gamle og nye venner!
DJ på plads – De bedste diskolyde fra fortiden og de nyeste 
klub-klassikerne! Fra ABBA til Donna Summer, fra Michael 
Jackson til Madonna, fra Nik og Jay til Mø . Vi gør alt for at få 
dig til at give den gas på dansegulvet!
Baren er åben – Forfriskende drikkevare, klassiske cocktails og 
iskold øl og vand!
Sulten stilles – Vi sørger for en foodtruck, så det ikke er sulten 
der skal forhindre danselysten!
Sæt kryds i kalenderen den 15 . marts 2025!  - og læs mere i 
næste udgave af Guiden

Sæt kryds 
i kalenderen 

15. marts

Fed musik
Forfriskende drikke 

Foodtruck&
Er du klar til at tage danseskoene på og til at 
danse til legendariske 70- og 80-hits, blandet 
med moderne klassikere og nye hits? 
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Onsdag den 13 . december 2023 er det luciaaften og Bjørnehøjs-
kolens børnekor kommer til Annisse kirke kl . 16:30 . Bagefter er 
Forsamlingshuset klar med risengrød til alle!

Julen er traditionernes tid og når mørket har sænket sig over 
Annisse fredag den 13 . december vil luciaoptoget "bære lyset 
frem" . Børnekoret fra Bjørnehøjskolen har brugt efteråret på at 
øve luciasangen og nu er de klar til at gå luciaoptog i skolen og 
i kirken . Hvis tiden og vejret er til det vil børnene også synge på 
vejen fra kirken til Forsamlingshuset . Det er smukt og sødt og 
det er svært, ikke at blive rørt .

RISENGRØD TIL ALLE
Forældre, bedsteforældre, naboer og Annisseborgere inviteres 
til luciaoptog i Annisse kirke kl . 16:30 . Bagefter er der risengrød 
til alle i Forsamlingshuset, hvor de store gryder er taget i brug 
til lejligheden . Risengrøden bliver selvfølgelig serveret med en 
klat smør og masser af kanelsukker . Tilmelding er ikke nødven-
digt og deltagelsen er gratis .

LUCIATRADITIONEN
Luciatraditionerne er som mange andre traditioner en blanding 
af helt forskellige hedenske skikke og historier fra den katolske 

Herligt samarbejde om lucia
ANNISSE FORSAMLINGSHUS OG KIRKE: Lucia
af Tine Bagger-Sørensen

Lucia aftenen i Annisse kirke og efterfølgende mad i forsamlingshuset, er et skønt 
samarbejde mellem  Bjørnehøjskolen, forsamlingshuset og kirken. 

og protestantiske kirke . I Norden var Lucianatten efter den 
gamle kalender årets længste . Man mente derfor, at den var 
fyldt med onde ånder . På Lucianatten skulle man helst ikke gå 
udenfor, og alt udearbejde skulle gerne være afsluttet .

Vi håber dog, at I vil vove jer udenfor og komme forbi Kirken og 
Forsamlingshuset den 13 . december .
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Hele Helsinges bank

Vil du selv vælge din næste bank?
Vælg en bank, der... 
√    Træffer beslutningerne lige henne i VP Arkaden 22 i Helsinge 

√    Vægter den personlige relation til dig højt

√    Giver tilbage til det lokale forenings- og kulturliv

Vil du høre mere om, hvad vi kan gøre for dig og din økonomi? Kontakt os på 96 16 18 50

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Til dig der elsker Rom
af Ann-Britt Nordkvist Foto: "Rom Thomsen"

”Rom Thomsen” er garant for en lærerig, spændende og under-
holdende aften i rommens verden .
Hør historierne om romproduktioner fra ”A Clean Spirits” 
spændende rejse fra et af verdens mest klimavenlige destille-
rier på Den Dominikanske Republik over Atlanten på sejlskib, 
og al den faglighed og de gode historier, som flaskerne bærer på .
”Rom Thomsen” er uden tvivl en af landets dygtigste og største 
rom-personligheder .
Han har gennem årtier kommunikeret om rom på højeste ni-
veau .
Han har besøgt 74 romdestillerier verden over, skrevet over 400 
sider rom-artikler og afholdt over 200 romsmagninger
Milles Madhus serverer små sliders, nybagt brød og snacks 
undervejs .

HVOR OG HVORNÅR
Fredag den 21 . februar 2025 kl 19 .00 er der romsmagning med 
Røm Thomsen i Annisse Forsamlingshus . Prisen er kr . 349,00
og billetter kan købes på annisseforsamlingshus .dk

Til dig der elsker
DH Wines og Annisse Forsamlingshus 
har den store fornøjelse at invitere til en 
uforglemmelig romsmagning med ”Rom 
Thomsen”! 

rom
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Ølsmagning med Eddie Szweda
af Tobias Bergholdt Kaufmanas

Der er nok ingen tvivl om, at det var præ-
cis, hvad vi fik . Lattermusklerne i hele 
salen blev i hvert fald godt brugt, og øllet 
var i den grad velsmagende .
Eddie har boet i Danmark i over 30 år, 
men kommer oprindeligt fra Amerika . 
Historierne og anekdoterne var en god 
blanding af Eddies oplevelser af sin tid 
i Danmark, bryggeriets historie og selve 
øllet . Det kommer nok ikke som en over-
raskelse at han har valgt at slå sig ned på 
Fyn, da det ligger i navnet på bryggeriet, 
men netop tilknytningen til Fyn giver hi-
storierne et helt specielt præg .

”PRØ’LI’A’HØ’HER”
Dansk med amerikansk accent og fynsk 
dialekt er for mange nok ret svært at 
forestille sig, men for aftens publikum 
og smagsdeltagere ramte det i hvert fald 

plet . Ikke mindst da hele salen forsøgte 
at udtale et perfekt ”Prø’li’a’hø’her”, som 
Eddie uden problemer kastede fra sig . 
Knap så godt lykkedes det for os i salen 
– det kræver simpelthen at man lever på 
Fyn for at få en hel sætning til at komme 
ud som ét ord . I mit eget forsøg lød det 
mere som om jeg vist havde fået mere 
end nok at drikke for i aften .

ØL TIL ALLE
Øllet der blev serveret spændte vidt i 
typer og smage, og et par af dem vil jeg 
forsøge at beskrive . Aftens første øl blev 
beskrevet som: ”En øl for folk der ikke 
kan lide øl .” Med den beskrivelse ville 
de fleste nok tro, at der så ville blive ser-
veret, hvad en anden kendt ølentusiast 
ville kalde ”danskvand”, men ikke desto 
mindre startede vi ud med en let og frisk 

øl, som fremkaldte indre billeder af sol 
og sandstrand .
Eddies kreativitet skinner igennem på 
alle de øl han laver . Rough Snuff II er en 
”legaliseret” udgave af Rough Snuff, som 
blev årets øl i 2010, men som kort efter 
blev forbudt da den indeholdt snus! En 
øl han selv siger vil ”fryde enhver gam-
mel fiskeskipper” med 7 forskellige mal-
te og tørret blæretang . Resultatet var dog 

”Prø’li’a’hø’her”
Vi havde inviteret Eddie Szweda, ejer af Midtfyns Bryghus, forbi lørdag den 26. oktober, 
til hvad vi havde annonceret som et: ”underholdende og velsmagende ØL-show.”

ganske velsmagende, selvom vi var ret spændte på at smage den 
efter at have hørt historien .
”Juloween” er bryggeriets bud på en øl der passer sig lige så 
godt til halloween som til jul . Mange af smagene går i hvert 
fald igen mellem de to ellers vidt forskellige højtider, da den er 
brygget med græskar og forskellige krydderier .
Aftenens sidste øl var en Imperial Stout . En mørk og stærk øl, 
der var lagret på egetræ, og som har vundet flere priser . En øl 
der sagtens ville kunne blive serveret til desserten som var det 
en cognac .

ÅRLIG SMAGNING
Skulle du nu sidde og ærgre dig over ikke at have været med, så 
kan vi berolige med, at det ikke er sidste gang Eddie kommer 
forbi Annisse Forsamlingshus . Vi holder flere typer smagninger 
i løbet af året, og vi kommer helt sikkert til at skulle smage øl 
igen i 2025 .
Så følg med på vores hjemmeside Annisseforsamlingshus .dk 
eller på vores Facebook side .
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ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af: Jette Haugaard

Dronningmølle Borgerforening er et godt eksempel på, hvad 
der ved ildsjæle, frivillige og fælles hjælp kan lykkes . I byen 
findes kun en forening, nemlig borgerforeningen, som har en 
bestyrelse på seks personer og to suppleanter . Alle byens ak-
tiviteter udgår fra denne forening, og det er måske årsagen til 
dens styrke .
I Annisse findes 17 grundejerforeninger, idrætsforening, for-
samlingshusforening og lokalråd, som alle er organiseret i 
foreningsform . Det er blevet vanskeligere at finde frivillige til 
bestyrelsesarbejdet, og tiden er måske inde til nytænkning for 
at finde frivillige .

FORSAMLINGSHUSET INDKALDER TIL DIALOGMØDE
Forsamlingshuset vil fremover indkalde alle frivillige foreninger 
i Annisse til dialogmøde, hvor vi kan tale sammen og organisere 
flere frivillige og flere fælles projekter . Måske er vi allerede 
på vej til en ny organisering af vores lokalområdes frivillige 
arbejde .
På dialogmødet 6 . november kom der mange gode ideer til 
et fremtidigt samarbejde mellem frivillige foreninger, skole, 
børneinstitutioner og lokale erhvervsdrivende . Annisse Lokal-
råd deltog i dialogmødet og vil arbejde aktivt sammen med de 
øvrige frivillige .

LOKALRÅDETS HØRINGSSVAR KOMMUNEPLAN
Med ny kommuneplan forslås arealudlæg med henblik på etab-
lering af boliger på det tidligere teglværk ved Annisse Nord . Der 
er blandt andet forslag om: Etageboligbebyggelse med maks . 

antal etager på 3 dog 4, hvis der bygges på skrånende terræn, så 
nederste etage er delvist indarbejdet i terræn .
I Annisse Lokalråds høringssvar meddelte rådet, at etagebyg-
geri på ingen måde passer ind i arealet ved det tidligere teglværk 
i Annisse Nord . Lokalrådet er enig i, at der skal skabes plads til 
byudvikling, men det skal ske med respekt for såvel landskab 
som landsbysamfundenes autentiske særpræg . Vi ønsker at 
undgå massivt etagebyggeri, da sådant byggeri hører hjemme i 
storbyer og ikke i åbent landskab eller landsbyer .
Lokalrådet vil derfor anbefale, at områdets fremtidige bebyg-
gelse kommer til at bestå af villa- og rækkehuse i maks . 1,5 til 
2 plan .

GADEKÆRSOPRENSNING 
Første søndag i oktober fik gadekæret sin årlige dunhammero-
prensning . Dunhammer er en flerårig, urteagtig vand- og sump-
plante, som har kraftige underjordiske rodknolde . Disse knolde 
danner et tæt rodnet, der dækker gadekærets bund . Hvis dun-
hammer ikke oprenses hvert år, bliver det meget vanskeligt at 
holde gadekæret fri for denne plante . Frivillige både fra lokalråd 
og borgerforening hjalp til med oprensningen, som blev klaret 
på et par timer .

GLÆDELIG JUL
Annisse Lokalråd ønsker alle i Annisse Sogn glædelig jul og 
godt nytår .

understøtter sammenholdet
Frivilligt arbejde
De fleste landsbyer drømmer om et sprudlende landsbyliv med masser af spændende 
arrangementer, rivende udvikling og gode idrætstilbud til både børn og voksne. Frivilligt 
arbejde er det kit, som understøtter sammenholdet i mange lokalsamfund. 

Rødderne og især den inderste del af dem, kan spises. En opskrift peger på, at man lægger dunhammerroden på bålet, og lader den ligge til den er sort. Så 

skræller man de yderste lag af og har den inderste del, som er hvidlig og som smager lidt af agurk. Dunhammeren kan også koges.
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GRIBSKOV LILLESKOLE: Vendepunkt
af Torben Slot Dabelsteen

som i år har overemnet ‘Vendepunkter’ . For 8 . klasse er dette 
en øvelse i at mestre projektarbejde, mens 9 . klasse arbejder 
målrettet på at opnå en god karakter .

SPÆNDENDE VINKLER PRÆGER ARBEJDET
Projektopgaven er tværfaglig og udforsker temaet ‘Vendepunk-
ter’ gennem mange forskellige vinkler . Eleverne har valgt emner 
som ‘Kunstig intelligens’, ‘Atomkraft’, ‘Kolonisering af Mars’, 
‘Dødelig sygdom’, ‘Unges mentale helbred’ og ‘Kriminalitet 
blandt unge’ . Disse emner giver eleverne mulighed for at dykke 
ned i komplekse problemstillinger og finde de vendepunkter, 
der har formet vores verden .

Gribskov Lilleskoles Elever udforsker ‘Vendepunkter’ i tværfaglig projektuge

endepunkterVV
I uge 46 er der en særlig summen af 
aktivitet på Gribskov Lilleskole . Ele-
verne i 8 . og 9 . klasse er dybt engagere-
de i den obligatoriske projektopgave, 

ATOMREAKTORER OG SELVKØRENDE BILER
Opgaven kræver, at eleverne udarbejder en rapport og skaber 
et produkt . Produkterne kan være alt fra en fysisk model af en 
atomreaktor, en selvkørende robot bygget i Lego Mindstorms, 
en dokumentarfilm eller en podcast . Denne kreative frihed 
giver eleverne mulighed for at udtrykke deres forståelse på en 
måde, der passer til deres interesser og styrker .

ELEVERNE TRÆNER SAMARBEJDE, KREATIVITET OG 
KRITISK TÆNKNING
Eleverne elsker at arbejde tværfagligt og projektorienteret . Det 
giver dem en følelse af ejerskab over deres læring og mulighed 
for at se sammenhænge mellem forskellige fagområder . Dette 
er en anderledes tilgang end den traditionelle undervisning i 
folkeskolen, hvor fagene ofte behandles isoleret . Projektarbej-
det fremmer samarbejde, kreativitet og kritisk tænkning, hvilket 
er værdifulde kompetencer både i og uden for skolen .

FREMLÆGGELSEN GIVER VÆRDIFULDE ERFARINGER
Ugen kulminerer med, at eleverne fremlægger deres projekter 
for lærerne og klassen . Her demonstrerer de deres produkter 
og forklarer deres arbejdsproces og resultater . Denne afslut-
tende præsentation er en vigtig del af læringsprocessen, da den 
giver eleverne mulighed for at reflektere over deres arbejde og 
modtage feedback .
Gribskov Lilleskoles projektuge er et inspirerende eksempel på, 
hvordan tværfagligt og projektorienteret arbejde kan motivere 
eleverne og give dem værdifulde erfaringer, der rækker ud over 
klasselokalets vægge .
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GRIBSKOV LILLESKOLEGRIBSKOV LILLESKOLE: Ny udendørsfacilitet: Ny udendørsfacilitet
af Torben Slot Dabelsteenaf Torben Slot Dabelsteen

Gribskov Lilleskole er ved at færdiggøre de nye uden-
dørsfaciliteter, som vil gavne både skolens elever og 
lokalsamfundet . Med generøs støtte på 300 .000 kr . fra 
Villum Fonden og 125 .000 kr . fra Friluftsrådet, er skolen 
i gang med at opføre en stor bålhytte med shelters og en 
balancebane i den lille skov, som forpagtes af Natursty-
relsen, mellem skolen og Ny Mårumvej .

NYE RAMMER FOR UDESKOLEN
Den nye bålhytte og balancebane vil danne rammerne 
for skolens udeskoleundervisning . Forskning viser, at 
kombinationen af undervisning udendørs og i klassen 
kan forbedre elevernes engagement, koncentration og 
problemløsningsevner . Skoleleder Kristian Falentin 
Rasmussen udtaler, at erfaringerne med udeskoleun-
dervisning under coronatiden har været særdeles po-
sitive, både hvad angår læring, sociale interaktioner og 
børnenes fysiske aktivitet .
Tidligere har udfordringen været, at udeundervisningen 
foregik langt fra skolen, men med de nye faciliteter lige i 
skolens baghave, bliver det meget nemmere at integrere 
udendørsaktiviteter i dagligdagen .

TIL GAVN FOR BORGERE OG TURISTER
En betingelse for at modtage støtten er, at faciliteter-
ne skal være offentligt tilgængelige . Dette glæder Vi-
sitNordsjælland, som ser store muligheder i projektet . 
Anne-Marie von Vultejus fra VisitNordsjælland påpeger, 
at der er mangel på uderums- og overnatningsfaciliteter 
på midten af ’Tisvildevejen’, hvor Gribskov Lilleskole 
ligger . ’Tisvildevejen’ pilgrimsruten mellem Tisvildeleje 

og Esrum . Anne-Marie von Vultejus ser frem til, at pro-
jektet vil fremme en familievenlig, langtidsholdbar og 
bæredygtig turisme i området .
Foreningen Tisvildevejen samarbejder med Gribskov 
Lilleskole og VisitNordsjælland om at markedsføre de 
nye faciliteter, som forventes at stå færdige inden ju-
leferien 2024 . Når den præcise dato for færdiggørelsen 
kendes, vil der blive sendt invitationer ud til indvielsen . 
Det vil blandt andet ske via Facebook, hvor du kan følge 
skolen . 

KONTAKTINFORMATION
For yderligere oplysninger, kontakt venligst:
• Skoleleder, Kristian Falentin på kf@gribskovlille-

skole .dk eller 20 51 74 07
• Lærer, Torben Slot Dabelsteen på ts@gribskovlille-

skole .dk eller 20 78 05 05
Gribskov Lilleskoles nye udendørsfaciliteter er et spæn-
dende skridt fremad for både skolen og lokalsamfundet .
Vi ser frem til at byde både elever og borgere velkom-
men til de nye rammer, siger Kristian Falentin .

Nye udendørsfacilitet på Gribskov Nye udendørsfacilitet på Gribskov 
Lilleskole: En gave til elever og Lilleskole: En gave til elever og 
lokalsamfundlokalsamfund

En GaveEn Gave
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GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Efteråret i Gribskov Naturbørnehus
Tekst af Mette Rugbjerg

I de mørkeste timer er det nu tid for hyggebelysning på stuerne 
og gang i lyskæden på bålpladsen . Hvis fingerspidserne bliver 
kolde, kan et lille stop ved bålet gøre underværker, og legen 
kan fortsætte . Fredagstraditionen med bålmad til frokost nyder 
vi stadig, selvom de encifrede temperaturer nærmer sig, for 
med den rette påklædning er vejret ikke nogen hindring . Lune 
bålstegte pandekager smager bare godt med flyverdragt eller 
termotøj . Med små billedkort hængende i garderoben støttes 
børnene også visuelt til at finde en påklædning, der passer til 
vejret . 

NYE DYR 
En hel staldfuld hjemmelavede kæpheste er nu færdige og flyt-
tet ind i børnehaven, hvor de passes efter alle kunstens regler 
og bruges til både trav og galop på legepladsen . Når rideturen er 
slut, kan manen strigles og hesten hjælpes til stald, hvis ikke en 
ny rytter står klar . Ud over de nyindflyttede kæpheste er en flok 
søde kyllinger ruget ud og faldet godt til i børnehaven . Vi nyder 
at sørge for, at de har det godt og at følge med i deres vækst, og 
så er det herligt at få lov til at nusse med en kylling .

KREATIVE SYSLERIER
Vi samler smukke, nedfaldne efterårsblade og sætter dem på 
ståltråd, som kan formes til kulørte kranse . Nedblæste grene 
dekoreres sirligt med garn i kulørte farver - og vupti - er der ma-

“Efterårets blade falder - 
se de smukke farver kalder”

giske tryllestave i børnehaven . Vuggestuen byder efteråret vel-
kommen med maling af malerier i efterårets farver . Ved bordet 
sidder vuggestuebørnene også gerne og nyder sanseligheden 
ved at have hjemmelavet slim i hænderne . 

SURDEJ OG SELVSTÆNDIGHED 
Med duften af friskbagte surdejsrugbrød i køkkenet er det tid 
til frokost, hvor børnene gerne øver sig i at lave deres egne 
madder . 

FÆLLESSKAB OG NYE TRADITIONER
Omkring i krogene er de små forberedelser og øverier så småt 
i gang, for inden vi ser os om, er det tid til krybbespil og sang 
for forældre, søskende og bedsteforældre i Mårum Kirke . En 
stemningsfyldt oplevelse i juletiden, som også lyser op i de-
cembermørket .

MERE OM GRIBSKOV NATURBØRNEHUS
Både på Facebook og Instagram findes små opdateringer fra 
hverdagslivet i vores børnehus, og her er I også velkomne til at 
følge med!

De smukke blade i regnbuens rødlige farvetoner er dalet ned og har efterladt grenene 
uden pynt. Dagene nærmer sig årets korteste, og mørket haler ind på lyset.
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Det nye år
af Susanna van Overeem

GENERALFORSAMLING 22. 
FEBRUAR 2025
Vi starter året med en generalforsamling lør-

dag den 22. februar 2025. Alle medlemmer 

vil få indbydelse udsendt på mail.

Generalforsamlingen bliver igen i år med 

gratis middag og hygge for medlemmer.

Kunne du tænke dig at være med, så er der 

råd for det. Skynd dig at melde dig ind, pri-

sen er 150 kroner pr. person pr. år. Melder du 

dig ind nu, gælder det for hele 2025.

Læs mere om at blive medlem på vores 

hjemmeside eller send en mail til maarum-

forsamlingshus@live.dk

JULEHILSEN FRA MÅRUM 
FORSAMLINGSHUS
Nu er 2024 ved at gå på hæld og vi kigger ind i 2025. Vi i bestyrelsen og 
frivillige har længe arbejdet på kommende arrangementer og vi glæder 
os til at byde jer alle velkommen i Mårum Forsamlingshus i 2025.

FÆLLESSPISNINGERNE 
FORTSÆTTER
Allerede mandag den 6. januar 2025 har vi 

den første fællesspisning i det nye år. Til-

meldingsfristen er fredag den 3. januar.

Menuen finder du på hjemmesiden sammen 

med alle datoer for første halvår frem til og 

med maj.

Der sker meget mere i 2025, bl.a. kommer 

Anders Blichfeldt igen i efteråret 2025, hvor 

vi selvfølgelig også skal have uhygge til Hal-

loween, men meget mere om det senere.

Nu vil vi ønske jer alle en rigtig dejlig jul 

og et forrygende nytår. Vi glæder os til at 

se jer…..

Mange hilsner

Bestyrelsen og frivillige – Mårum Forsam-

lingshus

       

           
           

      Sæt allerede nu kryds i kalenderen
MIKE TRAMP 8. MARTS 2025
Mike Tramp spiller i Mårum Forsamlingshus 

den 8. marts 2025. 

Vi glæder os til en brag af en koncert med 

legendariske Mike Tramp, når han sammen 

med sit band, lægger vejen forbi Mårum.

Læs meget mere om koncerten og bestil bil-

let på hjemmesiden.
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ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

Det sker som led i et embedsbytte, 
hvor præster i en periode på seks 
uger bytter embede for at lære nyt . 
Det er også en mulighed for menig-
heden til at høre nogle andre prædi-
kener og synge andre salmer end I 
plejer – og så er Karin også selv rigtig 
god til at synge .
Det er et efteruddannelsestilbud for 
erfarne præster i Helsingør stift, som 
giver mulighed for nye erfaringer og 
relationer på tværs af provstierne . 

VELKOMSTGUDSTJENESTE
Søndag den 8 . december kl . 11 .00 er 
der velkomstgudstjeneste for Karin . 
Vær med til at tage godt imod hende . 
Der vil være lejlighed til at hilse på 
hende efter gudstjenesten ved kir-
kekaffen .

y præst i 6 ugerN
Mårum kirke er fra den 3. december til den 
12. januar værtskirke for gæstepræst Karin 
Christiansen, sognepræst i Sthens kirke i 
Helsingør. 

MÅRUM KIRKE: Julen i Mårum
af Pia Niebuhr
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MÅRUM KIRKE: Julemarked i præsteården
af Pia Niebuhr

Igen i år kan I se frem til en festlig nytårsgudstjeneste med koret 
og de unge mennesker er klar til at synge os ud af 2024 . 

Efter flere år som pigekor er der igen drenge med i koret . 
Til nytårskoncerten synger de deres yndlingssange fra deres 
repertoire .
Det er et rytmisk flerstemmigt kor som under ledelse af korle-
der Line Kemner synger alt fra Sebastian til Abba .
Vær med ved en festlig afsked med det gamle år og en mulighed 
for at ønske naboen godt nytår med et glas bobler og et stykke 
kransekage efter gudstjenesten . 

Gudstjenesten erstatter tjenesten nytårsdag d. 1. januar.

ytårsgudstjeneste
i Mårum kirke
Nytårsgudstjeneste i stiveste puds den 31. december 
kl. 15.00 med Gribskov kulturskoles ungdomskor 
”Flying Penguins”N
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Over 200 solgte billetter
ANNISSE, MÅRUM OG RAMLØSE KIRKER: Den store Julegalla
af Ditte Helene Røeder Holm

Kæmpekor med band i Gribskov kultursal 
søndag den 8. december kl. 16.00. Støt 
Folkekirkens Nødhjælp og køb billet i 
dag.
Kor og musikere i Ramløse, Annisse og Mårum kirker er gået 
sammen om at lave en stor Gallakoncert til fordel for Folke-
kirkens Nødhjælp, søndag den 8 . december kl 16 .00 i Gribskov 
kultursal . I skrivende stund er der allerede solgt over 200 bil-
letter, og hver dag stiger tallet, skal du nå med til denne begi-
venhed, så køb din billet i dag .

FLERE KOR OG SOLISTER
Det bliver en storslået oplevelse med stemningsfuld julemusik, 
klassikere fra den rytmiske og klassiske musik, samt nyere nor-
disk gospelmusik . De deltagende kor er "Grib koret" fra Mårum 
kirke, der er ledet af Kenneth Lauritzen . "Ramløse gospelkor" 
med korleder Niels Ørts Ottosen, "Sonus Fluctu", ledet af Line 
Kemner fra Gribskov musikskole samt "Ramløse kirkekor" med 
korleder Sten Sejr . Derudover vil der være solister som Sten 
Sejr, Ditte Røeder Holm samt Signe Kroner .
Vi håber at fylde kultursalen med musikglade mennesker og der 
vil være mulighed for at købe forfriskninger i pausen . 

KØB BILLETTER
Gå ikke glip af denne fantastiske mulighed for at opleve dygtige 
musikere, kor og solister en eftermiddag i december, så køb din 

billet i dag via QR koden her på siden, Billetprisen er 50 .- kr for 
voksne og gratis for børn Pengene for billetsalget går ubeskåret 
til Folkekirkens nødhjælp .

Korledere, musikere og solister samlet i Sognelængen til planlægning og prøve...

MÅRUM KIRKE: Julen i Mårum
af Pia Niebuhr

Juleaften er der gudstjenester i Mårum 
kirke kl . 14 .00 og 15 .30 . 
Gudstjenesten kl . 14 .00 er til dem der 
skal køre langt for at besøge familie eller 
se Disneys juleshow . Salmerne til denne 
gudstjeneste er iblandet lidt nyere og 
mere børnevenlige indslag . 
Når vi siger tak for i dag og glædelig jul, er 
der selvfølgelig chokolade i døren, som 
vi plejer . 

Gudstjenesten kl . 15 .30 er den kendte-
model hvor kirkegængerne ligesom de 
tidligere år blive modtaget af trompet-
musik på kirkegården . Salmerne er de 
helt traditionelle og menighedsrådet står 
med glögg og småkager efter gudstjene-
ste . 

December i Mårum Kirke
Juleaften

Juledag

2. Juledag

Nytårsaften

Juledag d . 25 mødes vi til gudstjeneste 
kl . 11 .00 . 
Den dag er der i kirken altid en stille 
stemning af ”dagen derpå”, så kom og 
nyd julesalmerne- og læsningerne i fred 
og ro . Efter gudstjenesten er der kaffe, 
brød og julehygge i ”Kirkecafeen” . 

2 . Juledag d . 26 er der ingen gudstjeneste

31 . december kl . 15 .00 er der nytårsgudstje-

neste
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ANNONCER:
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En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

Fordi kvalitet 
holder længst
Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

MÅRUM KIRKE: Kirkegården
af Lene Hansen

Som jeg sidder her og skriver daler bladene 

stadig ned fra træerne . Det har været et lunt 

efterår og selvom jeg godt kunne tænke mig 

lidt frost så resten af bladene kunne falde af, 

så luner det jo lidt på varmekontoen .

ER GRANDÆKNING NØDVENDIG?
Julen nærmer sig igen og grandækningen er i 

fuld gang . Man kunne jo godt overveje om der 

stadig er brug for grandækning! . Med de kli-

maforandringer vi har er der jo ikke brug for 

den sammen beskyttelse mod sne og frost, og 

Tanker
-fra en graver-fra en graver!

måske er det er en ressource vi ikke behøver 

blive ved at bruge . Men smukt er det, og det 

pynter her i vintermørket .

PLANT TRÆER!
Der er stor opmærksom på biodiversitet og 

vores klima, også på kirkgårdene rundt om-

kring i landet . Noget man kan gøre for at 

bremse den globale opvarmning er at plante 

træer . Folkekirken ejer mange hektar jord, 

som enten bliver forpagtet ud til landbrug, 

eller ligger som brakmarker . Derfor er det 

en rigtig god ide at plante skov eller at lave 

andre naturprojekter på disse arealer . Så en 

opfordring til menighedsrådene: Plant nogle 

flere træer .

I ønskes alle en glædelig jul og godt nytår .

MÅRUM KIRKE: Korweekend
af Pia Niebuhr

Lørdag den 1 . februar sætter Kenneth sig 
til klaveret og så mødes vi i Mårum kirke 
kl . 10 .00 – 15 .30 og synger nutidige sange, 
som vil indgå i gudstjenesten søndag den 
2 . februar
Alle der har lyst kan deltage . Af hensyn 
til frokosten lørdag skal man melde sig 
til via QR koden eller på kirkens hjem-
meside .

Korweekend
De tidligere år har vi haft gospelweekend, men nu 
prøver vi noget andet. 
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MÅRUM KIRKE: Siden sidst
af Pia Niebuhr

21. oktober Finn Larsen

25. oktober Torben Kronborg

VI HAR MISTET I MÅRUM

Siden 
Sidst

Kort 
Nyt

Aftengudstjeneste den 29 . januar kl . 19 .30

Kryb indenfor i varmen og nyd en stem-

ningsfuld aftengudstjeneste i januars mør-

ke . Dæmpet lys, stemningsfuld sang og 

musik og ord til eftertænksomhed .

Aftengudstjeneste

MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Søndag den 15. december kl. 09.30
3. søndag i advent (ingen præst)
Musikliturgisk morgensang

Tirsdag den 24. december kl. 14.00
Juleaften (KC)

824 Nu tændes 1000 julelys
104 Et barn er født
98  Det var ikke en nat som de andre
 Juletræet med sin pynt

Tirsdag den 24. december kl. 15.30
Juleaften (KC)

94 Det kimer nu
104 Et barn er født i Betlehem
119 Julen har bragt velsignet bud
120 Glade jule, dejlige jul

Onsdag den 25. december 11.00
1. juledag (KC)

114 Hjerte løft din glædes vinge
115 Lad det klinge sødt i sky
103 Barn Jesus i en krybbe lå
117 En rose så jeg skyde
120 Glade jule, dejlige jul

Søndag den 22. december kl. 11.00
4. søndag i advent (KC)

78 Blomstre som en rosengård
871 Du virker i det stille
100 Kimer i klokker
87 Det første lys
74 Vær velkommen herrens år
Postludium Solo Hold håbet op

Søndag den 31. december kl. 15.00
Nytårsaften (KC)
Koret Flying Penguins medvirker

712 Vær velkommen Herrens år
121 Dejlig er jorden

Søndag den 29. december 
Ingen gudstjeneste

Søndag den 5. januar kl. 11.00
Hellig tre konger (KC)

136 Dejlig er den himmelblå
 Løft, løft nu blikket
138 De hellig tre konger
110 Nu vil vi sjunge
800 Det var så forunderligt klart i nat

Søndag den 12. januar kl. 11.00
1. søndag efter Hellig tre konger (KC)

 Der er ingenting i verden
25 Hvert et lys i livets nat
123 Her kommer Jesus dine små
330 Du som ud at intet skabte
887 Gud i livets dybder

Salmeservice!
Mårum kirke

Søndag den 19. januar kl. 11.00
2. søndag efter Hellig tre konger (PN)

754 Se, nu stiger solen
Du kom med alt det, der var dig
321 O`Kristelighed
887 Gud i livets dybder
802 Når vinterstorme hærger

Søndag den 26. januar
Ingen gudstjeneste

Søndag den 3. februar kl. 13.00
4. søndag efter Hellig tre konger (PN)
Korweekend
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Kalender

December
 1.

 Gudstjenester 
Ramløse kl . 11 .00 (K . Driegsdal) 
Annisse kl . 15 .00 (JvB) 
Mårum kl . 15 .30

 1.
 Juletræstænding 

Ramløse: Parkeringspladsen  
ved kirken kl . 16 .00 
Annisse: Ved gadekæret kl . 
16 .00

 5.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 8.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (JvB) 
Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 11 .00 (KC) 
Velkomstgudstjenste

 8.
 Julegalla - koncert med 4 kor 

Gribskov Kultursal kl . 16 .00

10.
 Café Grå med Kjeld Jørgensen 

Sognelængen kl . 14 .00

12.
 Julekoncert med  

Nordsjællands Kammerkor 
Annisse kirke kl . 19 .30 

13.
 Lucia i Annisse kirke kl . 16 .30 

og risengrød i 
Annisse forsamlingshus 

15.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (K . Driegsdal) 
Annisse kl . 11 .00 (K . Driegsdal) 
Mårum kl 9 .30 (Kenneth & 
Ditte) 
Musikliturgisk morgensang 

22.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (K . Driegsdal) 
Ramløse kl . 11 .00 (K . Driegsdal) 
Mårum kl . 11 .00 (KC)

24.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 13 .30 (JvB) 
Ramløse kl . 15 .00 (K . Driegsdal) 
Annisse kl . 13 .30 (K .Driegsdal) 
Annisse kl . 15 .00 (JvB) 
Mårum kl . 14 .00 (KC) 
Mårum kl . 15 .30 

25.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (JvB) 
Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 11 .00 (KC)

26.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl . 11 .00 (K . Driegsdal) 
(Tibirke kl . 9 .30 (K . Driegsdal)) 
Mårum ingen

29.
 Gudstjeneste 

Annisse kl . 9 .30 (U . Pilemand) 
(Vejby kl . 11 .00 (U . Pilemand)) 
Mårum ingen

31.
 Gudstjenste 

Mårum kl . 15 .00 
Koret Flying Penguins medvirker 

  

Januar

Februar

 1.
 Ingen gudstjeneste i 

Mårum, Ramløse og Annisse 

 2.
 Fernisering med 

Helga Bugge 
Sognelængen kl . 19 .00

 2.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 3.
 Børnedisko 

Forsamlingshset kl . 18 .30

 5.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (JvB) 
Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 11 .00 (KC)

 6.
 Fællesspisning 

Mårum forsamlingshus 

 7.
 Café Grå med  

Leif Nielsen 
Sognelængen kl . 14 .00

11.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl . 10 .00 (IvB) 
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

12.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 11 .00 (KC)

19.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (M . Miland) 
Annisse kl . 11 .00 (M . Miland) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

21.
 Café Grå med  

Michael Porsager 
Sognelængen kl . 14 .00

22.
 Stenene fortæller 

ved Niels Henriksen 
RAMhuset kl . 19 .00

26.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (M . Miland) 
Ramløse kl . 11 .00 (M . Miland) 
Mårum ingen

26.
 Matiné med gypsyjazz 

"Les Chiens Rouge" 
Sopgnelængen kl . 15 .00

29.
 Aftengudstjenste 

Mårum kirke kl . 19 .30 (PN)

30.
 Kreativ café 

Kirkehuset kl . 15 .00

 2.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (ukendt) 
Ramløse kl . 11 .00 (ukendt) 
Mårum kl . 13 .00 
Korweekend (PN)

 4.
 Café Grå med 

Mads Henum 
Sognelængen kl . 14 .00

 6.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzklapel 
Sognlængen kl . 20 .00
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ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Siden sidst

Vi har mistet i RamløseVi har mistet i Annisse

Viet
Siden 
Sidst

Louise Johanne Svendsen og 
Anders Nicolai Bjerregaaard Pedersen

viet i Ramløse kirke
den 5 . oktober 2024

Helene Vejborg Stærfeldt Byrnel og 
Min Zhou

viet i Ramløse kirke
den 5 . oktober 2024

25/9 Anders Andersen
27/9 Bente Enevoldsen
30/9 Gerda Irene Dalgaard Petersen
 3/10 Kai Finn Pedersen
20/10 Svend Bruun
23/10 Martin Ohlendorff
 6/11 Arne Stougaard

Vi har mistet i Ramløse
  

21/9 Ole Alstrup
30/9 Agnete Steenfelt
13/10 Marianne Laursen
15/10 Jan Olsen
21/10 Herbert Klitgaard Pedersen
 

Vi har mistet i Annisse

Døbt
Siden 
Sidst

 Josefine 
Lomholdt Harm 

Døbt i Annisse kirke
den 20 . oktober 2024

 Alexander 
Frej Mongan Sand

Døbt i Annisse kirke
den 26 . oktober 2024

Marco 
Rønde Jessen 

Døbt i Ramløse kirke
den 26 . oktober 2024

 Ella Lilli 
Lorenzen 

Døbt i Ramløse kirke
den 26 . oktober 2024

 Haakon 
Reinhardt Bergstrøm 
Døbt i Ramløse kirke

den 9 . november 2024

 Athena 
Deleuran Algreen 

Døbt i Ramløse kirke
den 9 . november 2024
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KIRKEN: Julekoncert
af Fleming Colstrup

Julekoncert
Torsdag den 12. december kl. 19.30 med 
Nordsjællands Kammerkor i Annisse kirke

Kom i stemning med de dejlige juleklange . Vi synger en 
række danske stykker og nogle af de kendte engelske 
Christmas Carols, og vi vil synge nogle af de danske 
sange sammen med jer .
Mellem sangene fortæller vi lidt om stykkerne og deres 
baggrund .
På glædeligt gensyn til en glad og stemningsfuld aften .
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KIRKEN: Café Grå
af Peter Hansen

Cafe Grå er et samlingssted for alle. Vi byder indenfor hver anden tirsdag i 
lige uger kl. 14 – 16. Det foregår i Ramløse Sognelænge ved siden af kirken. 
Her bydes på kaffe/kage og underholdning i form af foredrag eller musik/
optræden. Prisen er 20 kr.
TIRSDAG 10. DECEMBER KL. 14: 
PASTOR KJELD JØRGENSEN
Kjeld var inden sin pensionering præst 
i Lundtofte kirke ved Kongens Lyngby . I 
dag bor han i Vinderød og har ofte vikarie-
ret i Ramløse og Annisse Kirker . Han er et 
dejligt lunt menneske med en stor viden . 
Også om andre ting end det rent kirkelige .  
Blandt andet er Kjeld meget interesseret 
i fugle . Vi har bedt ham fortælle om sit 
liv .

TIRSDAG 7. JANUAR 2025 KL. 14: 
KUNSTNEREN LEIF NIELSEN
”Kunsten i livet – livet i kunsten”

Leif har tidligere gæstet Cafe Grå . Den-
gang hørte vi om hans liv med kunst og 
jernskulpturer . Det var både spændende 
og imponerende . Denne gang har Leif 
mere på hjerte . 

Han udgiver digtsamlinger og udtryk-
ker sig kunstnerisk i både maleri, grafik, 

CCafè GGrå
skulptur, keramik og glas . Kom og mød 
en multikunstner den 7 . januar .

TIRSDAG 21. JANUAR 2025 KL. 14: 
PASTOR MICHAEL PORSAGER
Vi har bedt Michael fortælle historien 
om sit liv med hovedvægt på tiden som 
præst ved Ramløse og Annisse Kirker . 

Han har været præst her i næsten 34 
år og har sikkert et og andet at fortælle 
om røvere og andet godtfolk i sognene . . .

Og så er det jo også blevet til ganske 
meget spilleri med jazz og meget mere . . .

TIRSDAG 4. FEBRUAR 2025 KL. 14: 
KUNSTNEREN MADS HENUM
”Fra kokkekniv til malerliv”

Mads har for en del år siden udstil-
let sine malerier i Ramløse Sognelænge . 
Hans billeder har altid været umådelig 
populære og solgt rigtig godt . Men vi skal 
denne dag høre om et langt liv, hvor ar-

bejdet som kok på de bedste restauranter 
fyldte meget i Mads Henums liv . Efter en 
lang årrække fik han nok . Han havde alt 
for travlt .

Tirsdag den 10. december:  
Pastor emeritus Kjeld Jørgensen

Tirsdag den 7. januar:  
Kunstneren Leif Nierlsen

Tirsdag den 21. januar:  
Pastor emeritus Michael Porsager

Tirsdag den 4. februar:  
Kunstneren Mads Henum

KIRKEN: Ferniseringen den 7. november
af Michael Porsager

Viggos fernisering

Den 7 . november var der igen fernisering 
i Sognelængen . Denne gang var det ma-
lerier af Viggo Neble, der var genstand 
for de fremmødtes opmærksomhed og 
udelte begejstring .

Der er virkelig tale om pangfarver og 
en fantastisk teknik, som blev beundret 
og spurgt ind til .

Viggo har rejst i det meste af verden, 
og malerierne er udarbejdet på baggrund 
af hans egne fotografier fra de forskel-
lige verdenshjørner . Der er elefanter fra 
Afrika, grønlandske motiver og idyliske 
skildringer fra f .eks . Spanien og Frede-
riksværk!

Ferniseringen blev, som traditionen 
byder,  fulgt op af jazzcafé, hvor pasto-
rens band slog sig løs med stor entusias-
me i et par timer .

Kom og se den farverige udstilling! Der 
er normalt åbent alle hverdage, men der 
kan være lukket eller optaget, så det er 
klogt lige at ringe og forhøre sig på kirke-
kontoret (48 71 35 24), hvis man kommer 
langvejs fra .

Udstillingen kan beses indtil slutnin-
gen af december . 



40  Annisse-Mårum Guiden / 6 / 2024 Annisse-Mårum Guiden / 6 / 2024  41

KIRKEN: Præstens side
af Jeanne von Benzon

Det er nok den barske realitet omkring tidens gang og vort 
egentlig korte menneskeliv . 
Vi kan nok ikke så godt lide at blive mindet om det, især hver 
engang et år går på hæld . Eller her i skrivende stund – ved Alle 
Helgentide . For især når man bliver ældre, må man sande bil-
ledet på os og tiden: at den er som en flod . 
Som børn løber vi hurtigere end strømmen . Som voksne holder 
vi rimeligt trit med den, men når vi bliver ældre løber floden 
hurtigere end vi kan klare .
Men nu er vi ved at nærme os den dejlige tid fra Advent til Jul og 
Nytår . Og kan så atter engang spørge – hvor blev det gamle år af?

MEN!!!
Tiden betyder ikke kun de mange og stadige afslutninger . Tiden 
betyder også, ja, bringer den gave, der hedder: Nye begyndelser! 
Sådan må det være, hver en ny morgen . 

Tiden og Evigheden...
”Og årene, de rulle og skifte om på jord, og vore navne glemmes som sne, der faldt i fjord”!

1 .søndag i Advent byder vi det nye kirkeår velkommen . Det er 
Advent . Det gamle Kirkeår er forbi, og vi synger det nye ind med 
”Vær velkommen Herrens år!” Det er en af de dejligste søndage 
i Kirkeåret . 
Her er det, at vi der måske med ængstelse ruger over tanken 
om tidens hastige skridt, både kan være sammen i et godt fæl-
lesskab og om et glædeligt nu, og kan tænke på det strålende 
lys, der ligge foran os . 
Advent viser hen mod to begivenheder: Julen med dens for-
kyndelse af den store glæde i lyset, der kom og stadig kommer 
med Jesus, og noget mere: Jesu Kristi andet komme, når al tid 
er omme og Gud vil gøre alting nyt .
Tænker vi lige på det første, så er det vel de færreste af os, der 
vokser fra at holde af julen, også selvom det er sandt, at jule-
tiden kan virke ekstra svær, ja, forstærkende på dén, der har 
mistet . Men her er der en sandhed i Brorsons salmelinjer fra 
den skønne julesalme, ”I denne søde juletid,” fra vers 6:
… når hjertet sidder mest beklemt, da bliver glædens harpe 
stemt, at den kan bedre klinge; og knuste hjerter føler bedst, 
hvad denne store frydefest for glæde har at bringe .

ET TRYGT FÆLLESSKAB
Så kan vi måske endnu engang få lov at opleve et trygt fælles-
skab om en juleaften, hvor man genoplever barndommens jul 
med alle de stærke indtryk, og en aften hvor fortid og nutid 
smelter sammen i et langt lykkeligt øjeblik, fordi julen faktisk 
ikke er noget materielt, men er den fest der ”har bragt velsignet 
bud”!
Det får os til at tænke på det andet komme: 
Netop fordi det blev jul, netop fordi Jesus kom til os med Lyset 
fra Gud, ja, selv var Lyset, har vi mulighed for at gå en ukendt 
fremtid i møde med håb . 
Håb, fordi vor nutid og fremtid er i Guds hånd, og håb fordi 
vi tør tro, at hvad der end sker, er vi på vej mod Jesu Kristi an-
det komme i herlighed, hvor Gud vil gøre alting nyt . Lever vi i 
det håb, kan vi, uden at blive skræmt ved tidens hastige gang, 
glædes ved, at Gud skal gøre alting nyt! Glædelig og velsignet 
advents - og juletid

Jeanne von Benzon
Sognepræst

"Netop fordi 
det blev jul, netop 
fordi Jesus kom til 

os med Lyset fra Gud, 
ja, selv var Lyset, har vi 
mulighed for at gå en 

ukendt fremtid i møde 
med håb" 
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KIRKEN: Matiné
af Michael Porsager

Matiné med gypsyjazz

Søndag den 26 . januar inviterer vi indenfor til en gang gypsyjazz 
i Sognelængen kl . 15 .00 . 
Vi har spillet denne særlige form for jazz før i Sognelængen, 
men vi håber og tror, at der er mange, der gerne vil genhøre 
musikken og måske også en del, der vil kaste sig ud i at lytte til 
den slags for første gang . . . 
Gypsyjazz er betegnelsen for den form for jazz, som blev ud-
viklet af den franske guitarist Django Reinhardt, og det er ka-
rakteristisk, at musikken er uden klaver og trommer - typisk to 
guitarer, en bas og en violin eller en klarinet/saxofon . 
Der findes en lang række originale gypsyjazz numre - ikke 
mindst skrevet af Django Reinhardt - men det handler også 

om at fortolke klassiske standard jazz numre på denne særlige 
måde .
Bandet består af Pelle Kristiansen (guitar), Peter Birgens (gui-
tar), Søren Birgens (saxofon) og Michael Porsager (bas) . Ban-
det hedder "Les chiens rouges" (De røde Hunde), og hvorfor 
det hedder sådan, er der en forklaring på . . .
Der vil som altid til matinéer være mulighed for at forsyne sig 
med diverse drikkevarer .

Søndag den 26. januar kl. 15.00 i Sognelængen

NY PRÆST
I skrivende stund er den nye sognepræst i Ramløse og Annisse 
valgt og indstillet af menighedsrådet . 
Det betyder, at afgørelsen rent faktisk er truffet, men sagen skal 
igennem en godkendelse i Kirkeministeriet, før navnet må of-
fentliggøres .
Alt er formentlig afklaret og navnet kendt, når dette læses . . .

Kort 
Nyt

JAZZCAFÉ
Der er fortsat jazzcafé hver den første torsdag i måneden - dvs . 
torsdag den 5 . december kl . 20, hvor der i år af forskellige prak-
tiske grunde ikke er julefrokost først .
Næste jazzcafé er torsdag den 2 . januar, hvor caféen følger efter 
ferniseringen af Helga Bugges grafiske værker . Fernisering kl . 19 
og jazzcafé kl . 20 .
Den 6 . februar er der så igen jazz . . .

NY 
PRÆST 
ANSAT
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KIRKEN: Næste udstiller: Helga Bugge
af Marianne Karen Z. Nielsen

Kunstneren Helga Bugge henter især sin inspiration på sine daglige gåture i skoven og 
ved stranden ved Hornsherred . Hun frydes over at bo tæt på Isefjorden mod vest og 
Roskilde Fjord mod øst . Nordskoven - en af Danmarks største skove ligger kun 200 
meter fra hendes dejlige hus . 
Naturen omkring hende er et overflødighedshorn af indtryk, som hun bruger i sine 
smukke kunstværker . 
Det kan være de dybe furer i ældgamle egetræers bark . 
Spor der er hundredvis af år gamle, væltede træer og bjerge af søgræs og tang skyllet 
op efter den sidste storm . Kontrasten mellem storm og stille… mellem lys og mørke… 
idyl og gru .

FORDYBELSE OG LEG
"Kunsten giver mig fordybelse og leg . Bevidsthed og intuition i stadig vekslen . Stædige 
eksperimenter . Langsommelige processer, mange stadier og muligheder . Udskårne 
motiver i træ og deres præg på papiret . Transparente farvelag i mange nuancer", for-
tæller Helga begejstret .

KRYDSFINÉR FRA SILVAN...
Helga kastede i sin tid sin kærlighed på maleriets mange muligheder . Men det blev 
grafikken, der blev hendes helt store passion . Hun snitter sine fantastiske mønstre 
i træ (krydsfiner fra Silvan), en proces der kan tage lang tid, før hun er helt tilfreds . 
Derefter starter magien… farver rulles på træsnittet, papiret (silkepapir til at starte 
med og smukt japansk papir i slutfasen) lægges på træpladen og hele herligheden kø-

Kom til fernisering og jazzcafé torsdag den 
2. januar kl. 19.00 i Sognelængen

res gennem den gamle valse . Ofte skal der fem farvelag til, før 
Helga er helt tilfreds med resultatet . Der er uanede muligheder 
for at kombinere farver, papir og forskellige træplader . Dermed 
er hvert enkelt værk unikt .   
"Jeg er uddannet hos maler Allan Stabell . Medlem af Billed-
kunstnernes Forbund siden 1987 . Jeg har altid betragtet mig 
som maler og kun maler . Men i 2018 fik grafikken tag i mig, og 
nu er maleren helt tabt til grafikken’", griner Helga . 
Helga Bugge har udstillet et utal af gange . Her vil vi blot nævne 
et par af udstillingerne: 
Kunstnernes Efterårsudstilling, Påskeudstilling og Sommer-
udstilling, Albertslund Rådhus, Den Frie Udstillingsbygning, 
Hotel Lindenhof i Borken Tyskland, Holstebro Kunstmuseum, 
Hillerød Bibliotek, Annaborg Hillerød, Dronninglund Kunst-
center og Kældergalleriet i Torup .

FERNISERING OG JAZZCAFÉ
Der er fernisering i Sognelængen torsdag den 2 . januar kl . 
19 .00, og som sædvanligt er der jazzcafé fra kl . 20 .00 med 
Pastor Porsagers Jazzkapel . 

Grafisk skønhed 
-ud over det sædvanlige!
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BJØRNEHØJSKOLEN: 1. C er helt fremme i bussen
af Kamilla Thomsen

HVORFOR IKKE GØRE-DET-SELV?
Vennerne i bogen kører i en på alle måder fantastisk bus, som 
eleverne i 1C drømte om at gøre efter . Som forberedelse til byg-
geriet af en stor bus i pap havde klassen besøg af en tidligere 
Bjørnehøj-elev, der nu er i lære som mekaniker . Monica viste 
os med stor kyndighed, hvordan en motor virker, og hvilke dele 
der hedder hvad .

Helt fremme i bussen
Efteråret i 1C er gået med at læse Den Fantastiske Bus, der udkom sidste 
år . Historien er en medrivende rejse mod landet Balanka, hvor Spir og 
hans venner håber på at finde helbredelse til den syge Timo .

Et par dage senere tog vi på besøg hos DITO Bus, der blandt an-
det kører skolebusserne . Her fik vi lov til at nærstudere både en 
skolebus, en gul rutebus og en minibus . Den store motor bagtil 
blev også fremvist, og vi fik endda lov til at se, da motoren for 
en kort bemærkning blev startet . Sådan en stor, stærk busmotor 
kan overdøve selv de mest ihærdige!

Siden er tiden gået med at opfinde vores egen bus, der nu 
er samlet og klar til elevernes egne eventyr . Bussen rummer 
blandt andet adskillige toiletter, et køkken, skraldespande, 
brændeovn, pengeautomat og fladskærme .

Derudover kom der naturligvis styr på både førstehjælpsta-
skerne og ikke mindst -kundskaberne, for en del af vores for-
beredelse til rejsen med bussen har været at gennemføre et 
førstehjælpskursus .

ELEVERNES EGNE EVENTYR VENTER DERUDE
Nu hvor bussen er pakket og lastet, og passagerne har løst billet, venter 

de gode historier for alvor forude . Forhåbentlig vil der blive plads i 

næste nummer af Guiden til nogle af de fortællinger, der bliver skrevet .

Fortsættes...
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BJØRNEHØJSKOLEN: 1. C er helt fremme i bussen
af Kamilla Thomsen

Fortsat...

En stor tak til alle jer, der har hjulpet os på den foreløbige rejse: tak til 

Pia på Landson for de store papkasser, tak til Monica for en værdifuld 

lektion i motorlære, tak til Kristine på DITO Bus for at åbne busdørene 

for os, og tak til Otilia for hjælpen med at bygge bussen .

Helt 
fremme i 
bussen

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk
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LOKALT: Ren Arresø
Af: Carl-Jørgen Bindslev

Med udsigt over søen og med Annisse kirke lysende i solen 
på den modsatte side var godt 300 mennesker samlet for at 
lytte, debattere og sætte kurs for Arresøs fremtid . Der var bred 
enighed om, at der skal prop i forureningskilderne . Og det kan 
kun gå for langsomt .
I mødet deltog foreninger, lokalråd, politikere og borgere fra 
de 3 kommuner omkring søen . Fra Annisse deltog blandt andet 
formand for lokalrådet Jette Haugaard . Claus Bindslev og Kim 
Bildsøe Lassen styrede løjerne i de 3 debatter om Hvorfor ren 
Arresø? Hvordan Ren Arresø? Hvem gør hvad og hvornår?

I RØD ZONE
Biolog Birgith Sloth fra Danmarks Naturfredningsforening, 
Gribskov, konstaterede, at søen er i meget dårlig stand . Den 
er ”i rød zone” i modsætning til Esrum sø, hvor man f .eks . 
kan bade . Vi er forpligtet til at gøre noget . Lovgivningen både 
i Danmark og i EU kræver at søen er i god stand i 2027! Så vi 
har meget travlt . Det er staten, der skal omsætte lovgivningen, 
så kommunerne kan handle . Det er flovt, at Danmark er næst 
dårligst i Europa til det – kun undergået af Belgien .

FRA 90 - 3 TONS FOSFOR OM ÅRET
Pernille Søndergård fra byrådet Gribskov påpegede, at der i 
1980erne udledtes 90 tons fosfor i søen om året . Nu er det 
3 tons . Det her er ikke en ”lost case” . Det er ikke bakterier 
eller pesticider, der lammer søen . Det er en opblomstring af 
blågrønne alger og den uklarhed i vandet, de skaber, der er 
problemet . Vi skal løse det nu . Men det er svært politisk at 
finde tilstrækkelig enighed, men det er den eneste vej – at skabe 
politisk fodslag . 

LER KAN BINDE FOSFOR I SØBUNDEN
Arresø bliver aldrig klar i gængs forstand . Det er ikke sådan en 
sø . Men lyset skal meget længere ned . Søen skal være mere 
levende . Der er 22 .000 hektar opland til Arresø, og vi skal se 
Ren Arresø som et stort økologisk projekt . Myndighederne skal 
ud til den enkelte lodsejer og vej- og retlede i kampen mod 
uhensigtsmæssig udledning . Og så skal der matrikuleres et om-
råde til Nationalpark Kongernes Nordsjælland, der ligger hen-
sigtsmæssigt i forhold til et sådant projekt, sagde Formand for 
Nationalpark Kongernes Nordsjælland Per Kølster .

orgmesterhåndslag
Borgmesterhåndslag på at fjerne 2,2 tons fosfor fra afledningen til 
Arresø inden 2027.Det var det smukkeste efterårsvejr i Auderød 
Havn den 29. september. Initiativet RenArresø havde indkaldt til 
folkemøde om hvordan vi får gjort Arresø ren - igen.B

Biolog Kasper Reitzel forklarede, at man kan dække det fos-
forfyldte slam på søbunden med en lertype, der binder fosfor 
i søbunden . Hvis det skal virke på længere sigt og ikke bare et 
par år, skal fosforudledningen skæres ned med mindst 1/3 . En 
sådan løsning i Arresø vil sikkert koste mindst ½ mia . kroner . 
Men det ville være klogt med nogle forsøg først . Han vil gerne 
bistå i det videre forløb .

STEM PÅ PARTIER DER ER FOR SEPERAT KLOAKERING
Borgmester Kirsten Jensen, Hillerød, Borgmester Bent Hansen, 
Gribskov og borgmestersuppleant Anja Rosengreen,  Halsnæs 
gav håndslag på at fjerne 2,2 tons fosfor fra afledningen til Ar-
resø inden 2027 .
Tidligere minister, forperson for Klimaskovfonden Kirsten 
Brosbøl ville ikke have, at vi legede kastebold . Den Grønne 
Trepartsaftale er et springbræt lige nu . Vandplanerne er lovby-
dende, og Folketinget vil også godt bevilge midler . 
Ifølge Den Grønne Trepartaftale skal staten og kommunerne nå 
i mål i 2027 i forhold til EU’s Vandrammedirektiv .
Det er nu, kommunerne skal rykke . Og de skal have styr på 
spildevandsoverløbene!
Kirsten Brosbøl havde et klart politisk signal: Ved kommunal-
valget, så stem på de partier, der åbent markerer, at de går ind 
for separat kloakering og på de partier, der har en høj priorite-
ring at indsatsen for at gøre Arresø ren . 
Og på den baggrund arbejder ”RenArresø” videre . Der er nok at 
gå i gang med for alle parter .

”RENARRESØ” BESTÅR AF
• CEO NextStep by Bindslev, Claus Bindslev
• Skuespiller Claes Kasper Bang
• Skuespiller Lotte Andersen
• Fotograf Lis Kasper Bang
• Rådgiver og bestyrelsesmedlem, Torben Huss
• Frisør Kim Kipo
• Ejer af Mangholm, Tine Hage
• Bestyrelsesformand Gribskov Gymnasium, Carl-Jørgen 

Bindslev
• Bestyrelsesmedlem 5 Media Fonden, Imagine5, Anne Dor-

the Hermansen
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Dit revisions- og rådgivnings firma, solidt placeret 
i Nordsjælland. Som lokale revisiorer har vi gode 
og tætte kontakter til offentlige myndigheder, 
pengeinstitutter og advokater til gavn for vore kunder. 

GRATIS OPSTART MØDE 
Vi tilbyder altid et gratis opstarts møde for at sikre, at 
den rettet kemi er til stede. Få et overblik over hvilke 
behov og muligheder der er for dig som potentiel 
kunde. 

FÅ HJÆLP TIL
	Bogføring 	Lønadministration

	Årsregnskaber 	Selvangivelser

	Revision 	Budgetter

RING 4926 6965
Ring i dag og aftal dit gratis  
og uforpligtende møde.

Tinghusevej 23 • 3230 Græsted • www.revisor-partner.eu
Tlf.: 49 26 69 65 • E-mail: Leif@revisor-partner.eu

REVISOR
PARTNER
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På Larsen Park i Annisse vandt Annisse U13 10-0 mod Nivå U14 . Det var 

den sidste kamp i drengenes første 11 mandsturnering og endda en tur-

nering hvor de 11 og 12 årige drenge spillede mod 2-3 års ældre drenge .

Ikke nok med at Annisse drengene vandt deres sidste kamp og puljen, 

de er ubesejret i deres pulje .

HELT FRYGTLØSE, GOD TEKNIK OG SAMMENHOLD
Drengenes træner Oliver Østergaard udtaler “De her drenge er helt 

unikke, de har spillet i en turnering hvor mange af deres modspillere 

var mere end et hoved højere end dem og dermed også fysisk stærkere . 

Alligevel er de gået til alle kampe helt frygtløse og med en god teknik 

og sammenhold”

Tillykke til drengene og ikke mindst et kæmpe tak fra os forældre til 

deres fantastiske træner Oliver .  

"De her drenge er helt unikke"
Annisse U12 oprykker til U14 - og vandt ubesejret i deres første U14 turnerin

AIF: FODBOLD
af Pernille Søndergaard
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AIF FODBOLD: Fodboldgolf
afHenrik Hjortskov Balle

Fodbold i Annisse handler om mere end bare pokaler og bi-
dende tacklinger . 
Vores U10 hold valgte på en solskinsdag at skifte den vante træ-
ningsbane ud med en social tur til fodboldgolf-banen i Sigerslev 
Vester . Det var et super arrangement, hvor drengene hyggede 
sig og nød godt at de medbragte goodiebags . Solen skinnede og 
der blev øvet lange spark, lop og præcision .
Skulle man have lyst til at komme med på holdet, så tøv ikke 
med komme ned i klubben og hils på vores U9, U10, U12 eller 
U14 hold .
Vi har altid plads til nye spillere, øvede som uøvede . 

et handler om mereD
end pokaler
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KOM IND I BUTIKKEN OG SMAG JULEOSTEN 2024. 
PIBE MØLLE ØNSKER EN GLÆDELIG JUL. 

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE MAN - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

TELEFON 4879 4090  -  MAIL KONTAKT@PIBEMOELLE.DK  -  WWW.PIBEMOELLE.DK
/PIBEMOLLE

LOKALT ANNISSE: Kreativ café
af

Kreativ café har åbent den sidste torsdag i hver 

måned fra 15-18 . Man medbringer hvad man 

nu er i gang med af kreative projekter, får sig 

en god snak og der er også hjælp at hente ved 

hinanden . det er et skønt fællesskab .

For første gang i cafeens historie, spiste vi en 

frokost sammen, bestående af retter hver især 

var komet med . Det var hyggeligt samvær, og 

det gør vi nok igen .

Kreativ Cafè
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AIF: Gymnastik
af Lene Marholt - Formand AIF Gymnastik

En lille opdatering på hvordan det går i gymnastik afdelingen .
Vi har desværre været nødt til at lukke vores herrehold Tons for 
Mænd pga manglende deltagere . Vi har også været nødt til at 
lukke vores ene yogahold v/Maria, da hun er flyttet lidt længere 
væk og ikke kan få logistikken til at gå op . Heldigvis har vi hende 
fortsat til vores morgen yoga .
Vi havde annonceret et barsels yoga hold og havde også fået 
deltagere, men vores instruktør Carina blev arbejdsramt og så 
kunne et formiddags hold desværre ikke passe ind . Men vi har 
hende heldigvis til vores aften yoga .
Både jeg og instruktørerne er kede af disse ændringer, men det 
er jo hvad der sker med frivillige kræfter .

Instruktørmangel
Vi arbejder fortsat på at skaffe endnu en yoga instruktør, 
så vi kan opfylde medlemmernes ønsker.

Vi arbejder fortsat på at skaffe endnu en yoga instruktør, så vi 
kan opfylde medlemmernes ønsker . Så er du selv yoga instruk-
tør eller kender du en der er, så kontakt os meget gerne på an-
nisseif .gymnastik@gmail .com .

DANS 2  PÅ "GULVET"
Alle andre hold kører fint derudad . I år sender vi for første gang 
i mange år et hold til DGI Forårsopvisning i Hillerød . Det er vo-
res Dans 2 der skal på gulvet 2/3-25 . Tidspunktet kendes pt ikke .

HJEMMEOPVISNING
Vores hjemmeopvisning bliver i år søndag den 6 . April 2025 
kl .10 .00 i Bjørnehøj Hallen . Holdene vil få nærmer besked . Sæt 
kryds i kalenderen allerede nu så du er klar . Der er gratis adgang 
for alle, og der er mulighed for at købe lidt at drikke . Derudover 
vil der være salg af opvisningsdragter fra tidligere år til en meget 
fornuftig pris .
Jeg håber at se så mange af jer som muligt .
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STAFET FOR LIVET: Flot resultat
af Anders Ulrik Kristoffersen (tekst) og Niels Schachtschabel (foto)

Holdet bag Stafet for Livet 2024 har nu afsluttet evalueringen 
af årets arrangement, og det blev intet mindre end et fantastisk 
resultat med et overskud på 317 .000 kr ., som går ubeskåret til 
Kræftens Bekæmpelse . 

Dette flotte resultat er ikke kommet af sig selv, men er frugten 
af en kæmpe indsats fra alle, der har hjulpet: de optrædende, 
sponsorer, frivillige, deltagere og gæster . Fra styregruppen lyder 
et kæmpe TAK for hjælpen!

STAFET FOR LIVET I GRIBSKOV HAR EN LANG HISTORIE
I år markerede stafetten 15 års jubilæum, hvilket understreger 
arrangementet som en fast tradition i lokalsamfundet . 

Årets stafet afholdtes den 15 . juni 2024 ved Ramløse Hallen, 
og havde "senfølger" som tema . Senfølger berører rigtig mange 
kræftpatienter, men det er først i de senere år, der er kommet 
fokus på de problemer, senfølgerne skaber . Overskuddet fra 
årets stafet er et bidrag til fortsat forskning i og arbejde med 
senfølger i Kræftens Bekæmpelse .

AKTIVITETER FOR ALLE ALDERSGRUPPER
Som altid bød stafetten på en bred vifte af aktiviteter for både 
børn og voksne . Der var noget for enhver smag – fra kæpheste-
ridning og ansigtsmaling for de mindste til wellness-massage 
for de voksne . 

Dagen igennem optrådte lokale bands, og dagen blev tradi-
tionen tro afsluttet med en stemningsfuld lysceremoni med 
lysposer, der tændes til minde om dem, kræften har berørt .

STAFET FOR LIVET 2025 – PLANLÆGNINGEN ER I GANG
Allerede nu er planlægningen af Stafet for Livet 2025 ved at 
tage form . 

Næste års stafet finder sted den 14 . juni 2025, og forventnin-
gerne er høje til endnu et vellykket arrangement, der fortsat skal 
samle midler til Kræftens Bekæmpelse og styrke fællesskabet 
omkring kampen mod kræft . 

Stafet for Livet 2024 

Vi kunne sende 317.000 kroner til Kræftens Bekæmpelse - takket være en kæmpe indsats 
fra alle sider. Godt gået Ramløse og omegn!

fik et superflot resultat
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 De næste numre af Guiden

Nr. og år Dækker månederne Deadline Udkommer

Nr . 1 2025 Februar - Marts 14 . januar 3 . februar

Nr . 2 2025 April - Maj 11 . marts 31 . marts

Nr . 3 2025 Juni - Juli 13 . maj 2 . juni

Nr . 4 2025 August - September 8 . juli 13 . august

Nr . 5 2025 Oktober - November 16 . september 8 . oktober

Nr . 6 2025 December - Januar 11 . november 1 . december

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Guiden
www .annisse .dk

guiden@annisse .dk

Redaktionen

Bent Lynge   tlf . 40 58 87 07

Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03

Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80

Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

Annisse Kirke
Præstevej 80, 3200 Helsinge

www .ramloese-annisse-kirker .dk

Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24

annisse .sogn@km .dk

Præster

Jeanne Gamel von Benzon tlf . 24 91 79 70

jgvb@km .dk

Menighedsrådsformand

Dan Nielsen tlf . 28 90 75 46

dannielsen@nypost .dk

Graver

Lone Uth Hansen  tlf . 20 49 11 30

7396-annissekirkegaard@km .dk

Annisse Lokalråd
www .annisse .dk

Formand

Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

Mårum Billiardklub
Formand
Kai B Pedersen                          tlf 51 70 27 28

Spejderne i Annisse
Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31

annisse@spejderne .dk

Annisse Idrætsforening
AIF-formand

Brian Quebec Heller tlf . 71 70 04 22

Badminton

Thomas Laustrup tlf . 40 77 89 06

Fodbold

Brian Quebec Heller tlf . 71 70 04 22

Gymnastik

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11

Klubhuset   

Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen
Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03

bjoernehoejskolen @gribskov .dk

www .bjoernehoej .dk

Skoleleder 

Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68

plydike@gmail .com

Fritidsordningen

Blok A tlf . 72 49 85 05

”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus
Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www .maarumforsamlingshus .dk

maarumforsamlingshus@live .dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole
Ny Mårumvej 302 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole .dk

gribskov .skoleporten .dk

Skoleleder 

Kristian Falentin Rasmussen

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv .dk

Annisse Forsamlingshus
Helsingevej 8

www .annisseforsamlingshus .dk

mail@annisseforsamlingshus .dk

Formand

Julie Sommer tlf . 42 34 01 21

Udlejning

Ann-Britt Nordkvist tlf . 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus .dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen tlf . 23 44 71 74

Børneinstitutioner
Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo tlf . 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum tlf 51 36 43 01

kontakt@gribskovnatur .dk . 

Leder: Jens Ole Clausen

Mårum Kirke
Sognepræst

Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 

pin@km .dk

Kordegn 

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

dihr@km .dk

Graver

Lene Hansen tlf . 24 66 12 09

maarumkirke@gmail .com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm tlf . 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening
Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43
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• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Gilleleje Vesterbrogade 8 Tlf: 48 30 30 77 
Græsted Græsted Hovedgade 24A Tlf: 48 39 40 77
Helsinge Vestergade 7H Tlf: 48 39 29 20

Din lokale bedemand i Gribskov 
Døgnvagt

Dres Hansen Suzan Jensen Flemming BangBetina NielsenDennis Tobiasen

www.byensbedemand.dk Medlem af 
brancheforeningen

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com
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